hareketleri de ortaya çıkmıştır.9

Sufî ve geleneksel reformculara ek olarak, İbn Teymiyye’nin

izinden giden ve toplu uyanış olarak bilinen reform ideolojilerini

benimseyen bir takım gruplar oluşmuştur. Çoğu dirilişçi reform-

cu İbn Teymiyye’yi Muhammed b. Abdulvahhab’ın (ö. 1206/1792)

ideolojisi üzerinden yorumlamıştır. Abdulvahhab gençliğinde bir

Sufî olarak büyümüş ve İbn Teymiyye’nin çalışmalarını okumaya

başlamıştır. Abdulvahhab İslâmîyet’in Müslüman toplum üze-

rindeki Sufî etkileri nedeniyle yozlaştığı konusunda İbn Teymiy-

ye ile hemfikir olmuştur.